memegang satu semboyan “Ayam kampung lebih mahal dari ayam kota”.

Perjuangan dalam membangun Pondok Pesantren tidaklah semudah

membalik telapak tangan, begitu banyak rintangan, halangan dan tantangan yang

dihadapi, tetapi bermodalkan keyakinan, ketabahan dan kesabaran akhirnya pada

16 Agustus 1988 M (1 Muharram 1408 H) berdirilah sebuah lembaga pndidikan

ditengah-tengah hamparan sawah lahan pertanian, lembaga pendidikan tersebut